
REPUBLICA DEL ECUADOR Ler0042
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

tr Ss

RESOLUCION + 93.1.1.1 7
1249

PABLO ORTIZ GABCIA -
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE «1 24 2 junio de 1993, se ha otorgado ante el Notario
brimaro del cantos iuloo la escritura públice e constitucion
¿e OOBSORCIO ECUATORIANO DE TELECONONICACIOÓNES S.A. CUBECEL p

«ME e1 doctor Ricardo Crosapo daldmbide . ha solicitado la
aprobacion de la indicada escritura obblica a cuyo efecto ha preser
tado tres copias certificadas de la mismas

¿E eo el presente trámite, existe inversion extraijerta directa.
cuyos detalles constan en el  inetramento ¡público que contieno
si contrato antes referido;

QUE de acuvenáo con el literal ji del articulo 446 de la ley
de Compañias, «s atribución del Superintendente maiificar los
+*statatos de las cgmpañias, cuando sus Porsas seaa contrarias
a lo previsto en la referida Lepj

Sue toe artículos doce y cuinoe de dos estatutos sociales
contravienen lo dispuesto ex los articulos 273 y 253 de la Ley
eo Compañías;

QUE +1 Departamento Juriñico Je Compañias de la Intendencia
de Dececho Socistario. mediante eaeuoranmo N 1.393,833 de 25
e junio de 1903, ha emitido informe favorable para la contimiación
del trámite. una vez aque considera que =*e a dedo cumplialento
aá los regulsicos legales respoctivos;

En ejercicio de las alribuciones asiunadas edieante Reselucion

Ho AOR.3I513 de lí de dicilestare de 10823

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. —APROBAR la conti<=deA osCONSORCIO
ECGAPORTADO DE TELECOMUNICACIONES 5.A. CONECEL . vn lio en la
ciudad de Quito, con un capital social de OS, Nil" MILLONES DE
SICRES  (5/ .2,000'000.000.00).. dividido en 20092>Q8O de acciones
ordinarias y nominstivas de UN MIL SUCKES: (5/.1.0090,00) «de valor
Cade una. de conforeided con los términos constantes en la referida
escritura pública, con las ziqulentes modificaciones a MiB *SLatutos:

- A los artículos doce y quinos de los estatutos se añade el siguien-
te inciso: "Estos quóruaes, uanto a la segunda convocatoria.
se aplicaran inicamnte casos previstos en el artículo
¿52 de la Ley de Compañias'

    



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
 +--0043

CONSORCIO ECUATORIANO DE TELECOMONICACIONES S.A. CONECEL

MAKTICULO SEGUNDO.- DISPONER que al Notario Primero del cantón
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura páblica
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y slente
reeón de esta anotación y protocolice copia de la presente resolución
en virtud de las modificaciones introducidas a sus estatutos.

ARTECULO TERCERO. -
Quito: a) inscriba
presente Resolución, y b)

DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón

contenidas en la Ley de Registre.

la indicada escritura pública junto con la
cumpla con las demás prescripciones

ARTICIEO CUARTO. - DISPONER que un extracto de la referida escritura
se publique, por una vea, en uno de los diarios de mayor circulación
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho

CUMPLIDO. vuelva el expediente.

 

MdeC/GG

 

Pablo Ortiz Garcia

” sa esta Íscha queda inscrita la pros

ser:i2 Resolución bajo el Na,LS

Jei Pegssiro Mercanal tomoL2<.Se

4í 34 cumplimiento a loo dipuero
pr ds co aerda do

eme an dr to TAA 22

Mos 7, to í «1

 

Forronarco ro nreconenel

“EL TELREISTRADOR

Dr. Gustavo Garda Bande.»"

CO

33D¿e

 
 


